
 

odbor všeobecné správy  
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-55842-2/VS-2014 
 
 
 

Praha   30.  dubna 2014 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace  ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,                      
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se 
občanského sdružení  ALMA VIS o.s.  
 
  
 K  Vaší žádosti ve shora  uvedené věci zaslané Ministerstvu vnitra  
e-mailem dne 22. 4. 2014 týkající se poskytnutí informace „kdy, jakou formou a 
v jakém znění, jaký subjekt či osoba žádala o informaci týkající se našeho 
občanského sdružení ALMA VIS (zaslání platných stanov a dotaz týkající se 
přípravného výboru sdružení) a žádáme kopii celé žádosti i celé odpovědi“, 
sdělujeme.    
 
  Dnem 1. 1. 2014 byl občanským zákoníkem zrušen zákon č. 83/1990 Sb.,     
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že   občanská sdružení 
registrovaná podle zákona č. 83/1990 Sb. dle § 3045 odst. 1 občanského zákoníku 
se považují za spolky podle tohoto zákona.  Ve  smyslu   § 125 odst. 1 zákona         
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (dále jen 
„zákon č. 304/2013 Sb.“), se evidence občanských sdružení a jejich organizačních 
jednotek oprávněných jednat svým jménem,  vedená k 31. 12. 2013 Ministerstvem 
vnitra podle zákona č. 83/1990 Sb.,   považuje dnem 1. 1. 2014 za spolkový rejstřík 
podle zákona č. 304/2013 Sb.  
  

      Pro úplnost poznamenáváme, že Ministerstvo vnitra již předalo údaje  
o dotčených právnických osobách v rozsahu stanoveném zákonem jak v elektronické 
tak i v materializované podobě  příslušným rejstříkovým soudům. 

Vaše žádost se tudíž v současné době již nevztahuje k působnosti  Ministerstva  
vnitra. 



 

 Nicméně za stavu, kdy žádost, o kterou se zajímáte, byla podána 
v elektronické podobě  a je tudíž doposud uchována i v rámci elektronického 
systému spisové služby Ministerstva vnitra, Vám se zřetelem principu dobré správy 
sdělujeme následující. 

 O předmětnou informaci požádal spolek Stop tunelům, o.s., dne 2. 9. 2013. 
Kopii jeho žádosti Vám v příloze zasíláme. Pokud jde o odpověď Ministerstva vnitra 
ze dne 18. 9. 2013, č. j. MV-44746-9/VS-2008, odkazujeme na její úplné znění 
zveřejněné na webových stránkách Ministerstva vnitra, které ostatně sami zmiňujete. 

.  
 

 

 
 
 

       JUDr. Ivana Breburdová 
      vedoucí oddělení občanskoprávního 
       podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Ivana Vosecká 
tel. č.: 974 817 367 
e-mail: ivana.vosecka@mvcr.cz 
 
 
 

 


